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Protokół z posiedzenia KZJK dla kierunku Turystyka Prozdrowotna 

w sprawie analizy programów studiów  

oraz kart przedmiotów pod względem powielania treści 

 

Zgodnie z Zarządzeniem nr 148/2024 Rektora Uniwersytetu Jana Kochanowskiego  

w Kielcach KZJK dla kierunku Turystyka Prozdrowotna przeprowadził analizę programu 

studiów oraz kart przedmiotów pod względem powielania treści. Stwierdzono, że na studiach  

I stopnia, kierunku Turystyka Prozdrowotna występuje powielanie następujących treści:  

1. W treściach realizowanych na przedmiotach „Materialne dziedzictwo kulturowe”  

i „Atrakcje turystyczne Polski” występuje pojęcie Listy Światowego Dziedzictwa 

UNESCO. Powtórzenie to jest jednak uzasadnione, bowiem na przedmiocie „Materialne 

dziedzictwo kulturowe” charakteryzowane są wybrane obiekty z Listy Światowego 

Dziedzictwa Kulturowego UNESCO, zaś na przedmiocie „Atrakcje turystyczne Polski” 

omawiane są polskie obiekty ze wspomnianej listy. 

2. W treściach realizowanych na przedmiotach „Fizjologia człowieka” i „Żywienie człowieka 

i dietetyka” występują treści dotyczące zasad prawidłowego żywienia. Powtórzenie to jest 

jednak uzasadnione, bowiem na przedmiocie „Fizjologia człowieka” omawiane są ogólne 

zasady prawidłowego żywienia, błędy żywieniowe oraz ich skutki, zaś na przedmiocie 

„Żywienie człowieka i dietetyka” zakres ten jest poszerzony o podział i definicje dot. norm 

żywienia, planowanie i organizację żywienia oraz zasady żywienia dietetycznego. 

3. W treściach realizowanych na przedmiotach „Fizjologia człowieka” i „Edukacja 

zdrowotna” występuje termin „otyłość”. Powtórzenie to jest uzasadnione: na przedmiocie 

„Fizjologia człowieka” omawiane są podstawowe błędy żywieniowe oraz ich skutki, w tym 

m.in. otyłość, natomiast na przedmiocie „Edukacja zdrowotna” zakres ten jest poszerzony 

o przyczyny – również inne, niż błędy żywieniowe – występowania otyłości. 

4. W treściach realizowanych na przedmiotach „Prawo w turystyce i rekreacji” i „Obsługa 

ruchu turystycznego” występują treści dotyczące biur podróży. Powtórzenie to jest 

uzasadnione. Na przedmiocie „Prawo w turystyce i rekreacji” omawia się regulacje prawne 

z zakresu podejmowania i prowadzenia działalności turystycznej przez biura podróży. Na 

przedmiocie „Obsługa ruchu turystycznego” zakres ten jest poszerzony  

o historię, rodzaje, obowiązki, odpowiedzialność, ogólną działalność na rynku oraz 

organizację biur podróży. Jest to więc uzasadnione rozwinięcie tej tematyki. 

5. W treściach realizowanych na przedmiotach „Geografia turystyczna” i „Kartografia  

w turystyce i rekreacji” występują treści dotyczące elementów kartografii turystycznej. 

Powtórzenie to jest uzasadnione. Na przedmiocie „Geografia turystyczna” omawiane są 

jednak tylko podstawowe elementy kartografii turystycznej. Natomiast na przedmiocie 

„Kartografia w turystyce i rekreacji” zakres ten jest poszerzony o szczegółowe zagadnienia 

dotyczące: zadań kartografii turystycznej, właściwości map i jej poszczególnych 

elementów, rodzajów, treści, formy map turystycznych oraz sposobów interpretacji 

ilościowej i jakościowej itp. Zatem, jest to uzasadnione rozwinięcie tej tematyki. 



6. W treściach realizowanych na przedmiotach „Krajoznawstwo” i „Atrakcje turystyczne 

Polski” występują treści dotyczące atrakcji krajoznawczych w Polsce. Powtórzenie to jest 

uzasadnione. Na przedmiocie „Atrakcje turystyczne Polski” omawiane są największe 

atrakcje turystyczne w kraju oraz ich charakterystyka w układzie regionalnym. Natomiast 

na przedmiocie „Krajoznawstwo” zakres ten jest poszerzony o rolę walorów i atrakcji 

krajoznawczych Polski w programowaniu turystyki. Jest to więc uzasadnione rozwinięcie 

tej tematyki. 

7. W treściach realizowanych na przedmiotach „Edukacja zdrowotna” i „Psychologia  

w turystyce” występuje pojęcie aktywności fizycznej. Powtórzenie to jest uzasadnione. Na 

przedmiocie „Edukacja zdrowotna” omawiana jest ogólna rola aktywności fizycznej. 

Natomiast na przedmiocie „Psychologia w turystyce” zakres ten jest poszerzony  

o znaczenie aktywności fizycznej i rekreacji dla prawidłowego rozwoju i funkcjonowania 

człowieka. 
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